
Z á p i s   z 17. řádného zasedání ZO 
Fryšava pod Žákovou horou konaného dne 11. prosince 2024 

v 1630 hodin v kulturním domě Fryšava pod Žákovou horou. 

 

Přítomni: Mojmír Humlíček, Martina Junová, Petra Humlíčková,Michal Němec, Petr Němec, 

Martin Veselský 

 

Omluveni: Lukáš Horský* (příchod 1645) 

 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

 

Zasedání Zastupitelstva obce Fryšava pod Žákovou horou (dále též jako 

„zastupitelstvo“) bylo zahájeno v 1630 hodin starostou obce Mojmírem Humlíčkem 

(dále jako „předsedající“).  

 

Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno. Informace podle § 93 

odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Fryšava pod Žákovou 

horou zveřejněna v souladu se zákonem po dobu nejméně 7 dní, a to od 18.11.2024 do 

12.12.2024 (sejmutí). Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“.  

 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha č. 

1) konstatoval, že přítomno je 6 členů zastupitelstva ze 7, tudíž zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

 

* * * 

 Bod č. I: Určení ověřovatelů a zapisovatele 

 

Předsedající navrhl určit ověřovateli zápisu Martinu Junovou a Petru Humlíčkovou, 

zapisovatelkou Renatu Bodlákovou.  K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.  

 

 

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou určuje zapisovatelku paní 

Renatu Bodlákovou, ověřovatele zápisu: paní Martinu Junovou a paní Petru 

Humlíčkovou. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 5 Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 1/ZO-11/2023 bylo schváleno. 

 
* * * 

 

Schválení programu: 

 

Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům 

zastupitelstva a v souladu s informací zveřejněnou na úřední desce. Upozornil na rozšíření 

programu o 5 bodů,viz. následně přednesený program, s tím, že zastupitelé byli o těchto 

doplněných bodech včas informováni. 

 



           Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje následující program    

17. řádného zasedání: 

 

Program:    1) Zahájení. 
 2) Kontrola zápisu z 16. jednání zastupitelstva obce. 

 3) Rozpočtové opatření č. 9/2024, 10/2024. 

 4) Schválení rozpočtu obce Fryšava pod Žákovou horou pro rok 2025. 

 5) Schválení rozpočtu na rok 2025příspěvkové organizace  

     Čistá Fryšávka. 

6) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace    

    Čistá Fryšávka na roky 2026 a 2027. 

 7) Schválení rozpočtu na rok 2025 příspěvkové organizace  

     ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou. 

 8) Schválení závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2025 pro ZŠ a MŠ Fryšava. 

                        9) Schválení střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové  

     organizace ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou 2026 a 2027. 

                        10) Cena vody pitné a vody odpadní, kalkulace: vodné a stočné pro 

     rok 2025. 

 11) Informování o poplatcích pro rok 2025.  

 12) Jmenování inventarizační komise. 

 13) Schválení výjimky z usnesení č. 17/ZO-2/2022. 

 14) ZŠ a MŠ Fryšava – žádost o přesun finančních prostředků v rámci závazných  

       ukazatelů rozpočtu organizace pro rok 2024. 

 15) ZŠ a MŠ Fryšava – žádost o příspěvek od zřizovatele na zakoupení  

       keramické školní tabule za částku Kč 28.684,--. 

 16) ZŠ a MŠ Fryšava – žádost o souhlas s přijetím finančního daru od obce Tři  

       Studně ve výši Kč 1000,--. 

 17) ZŠ a MŠ Fryšava – žádost o souhlas s přijetím hmotného daru od SDH  

       Fryšava. 

 18) Obec Fryšava – darovací smlouva na částku Kč 14.940,-- pro SDH Fryšava  

       za výnos z prodeje staré střešní krytiny na budově č.p.72. 

 19) Diskuze. 

 20) Závěr. 

  

Návrh usnesení: 

 

           Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje předložený program 

v podobě tak, jak byl přednesen. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0 Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 2/ZO-17/2024 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod č. II: Kontrola zápisu z 16. řádného zasedání zastupitelstva obce: 

 

Předsedající konstatoval, že zápis z 16. zasedání ZO byl řádně ověřen, schválen a nebyly proti 

němu vzneseny námitky. 



* * * 

 

Bod č. III: Rozpočtové opatření č. 9/2024 a č. 10/2024 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o zveřejnění rozpočtových opatření č. 

9/2024 a 10/2024 na elektronické úřední desce obce, v tištěné podobě jsou k nahlédnutí 

v kanceláři obecního úřadu. Zastupitelé byli s obsahem rozpočtových opatření č. 9/2024 a 

10/2024 předem seznámeni. Rozpočtová opatření č. 9/2024 a 10/2024jsou přílohou tohoto 

zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

Bez usnesení. 

* * * 

 

Bod č. IV: Schválení rozpočtu Obce Fryšava pod Žákovou horou na rok 2025 

 

15.11.2024 byl zveřejněn návrh rozpočtu obce na rok 2025. Rozpočet byl sestaven jako 

přebytkový, očekávané příjmy jsou ve výši Kč 11,370.000,28, očekávané výdaje ve výši  

Kč 9,115.100,--. Rozpočet se schvaluje na závazné ukazatele – paragrafy. Návrh rozpočtu je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou schvaluje rozpočet obce na rok 2025 bez 

výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 3/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. V: Schválení rozpočtu na rok 2025 příspěvkové organizace Čistá Fryšávka  

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele a hosty s předloženým návrhem rozpočtu 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka na rok 2025, který byl zveřejněn na elektronické 

úřední desce obce Fryšavy dne 15.11.2024. Návrh rozpočtu je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

    

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje rozpočet příspěvkové 

organizace Čistá Fryšávka na rok 2025 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0   Zdrželi se: 0  

 

Usnesení č. 4/ZO-17/2024 bylo schváleno. 

 

 



* * * 

 

Bod č. VI: Schválení střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace Čistá 

Fryšávka na roky 2026-2027 

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu 

příspěvkové organizace Čistá Fryšávka na období 2026-2027, který byl zveřejněn na 

elektronické úřední desce obce dne 15.11.2024. Návrh SVR je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Fryšava pod Žákovou horou schvaluje střednědobý výhled 

rozpočtu příspěvkové organizace Čistá Fryšávka na období 2026-2027 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 6 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 5/ZO-17/2024 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod č. VII: Schválení rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou 

horou pro rok 2025 

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s předloženým návrhem rozpočtu příspěvkové 

organizace ZŠ a MŠ Fryšava pod Žákovou horou na rok 2025, který byl zveřejněn na 

elektronické úřední desce obce Fryšavy dne 15.11.2024. Návrh rozpočtu je přílohou tohoto 

zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

      Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje rozpočet příspěvkové 

organizace Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou na rok 2025 bez 

výhrad. 

Výsledek hlasování:   Pro: 6  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 6/ZO-17/2024 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod č. VIII: Schválení závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2025 pro ZŠ a MŠ Fryšava 

 

Příchod zastupitele L. Horského 1645 

 

Zastupitelům byl předložen návrh závazných ukazatelů rozpočtu na rok 2025 pro příspěvkovou 

organizaci Základní škola a mateřská škola ve Fryšavě pod Žákovou horou. Schválený 

rozpočet: Kč 580.000,--, závazné ukazatele: energie: Kč 290.000,--, mzdy: Kč 90.000,--, ostatní 

provozní náklady: Kč 200.000,--. Návrh závazných ukazatelů je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 



     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje závazné ukazatele rozpočtu pro 

ZŠ a MŠ ve Fryšavě pro rok 2025 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 7/ZO-17/2024 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod č. IX: Schválení střednědobého výhledu rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ 

ve Fryšavě na roky 2026 a 2027 

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s návrhem střednědobého výhledu rozpočtu 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola ve Fryšavě pod Žákovou horou na 

období 2026 a 2027, který byl zveřejněn na elektronické úřední desce obce dne 15.11.2024. 

Návrh SVR je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje střednědobý výhled rozpočtu 

příspěvkové organizace Základní škola a mateřská škola ve Fryšavě pod Žákovou horou na 

období 2026-2027 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 8/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 

Bod č. X:  Cena vody pitné a vody odpadní, kalkulace: vodné, stočné pro rok 2025 

 

Předsedající seznámil přítomné zastupitele s kalkulací vodného a stočného pro rok 2025. 

Oproti letošnímu roku dojde ke zvýšení ceny stočného o Kč 3,--, a to ze současných Kč 84,--

na Kč 87,--. Cena vodného se zvyšuje o Kč 2,-- na Kč 33,--. Ceny jsou uvedeny včetně DPH 

ve výši 12%. Cena vody předané je pro rok 2025 stanovena na Kč 16,25 bez DPH (Kč 18,20 s 

DPH). Kalkulace je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje výpočet kalkulace cen vodného 

a stočného a provozovatelskou cenu vody předané pro rok 2025 bez výhrad. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7  Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 9/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

 

* * * 

 



Bod č. XI: Informování o poplatcích pro rok 2025 

 

Předsedající zopakoval výši všech poplatků, které je možné hradit v roce 2025 v obci Fryšava 

pod Žákovou horou. Jedná se o poplatek za svoz KO pro místní občany ve výši  

Kč 1200,--/osoba s možnou úlevou pro osoby do 18 let věku, do 65 let věku a starší, dále pro 

invalidní důchodce a studenty v denním studiu nad 18 let věku. O slevy si budou muset 

občané zažádat prostřednictvím formuláře „Ohlášení údajů rozhodných pro osvobození/úlevu 

od poplatku za obecní systém odpadového hospodářství“, který si budou moci vyzvednout 

v kanceláři obecního úřadu nebo vytisknout z www obce, kde bude na tento formulář odkaz. 

Pro majitele rekreačních objektů je poplatek ve stejné výši jako v roce letošním, tj. Kč 1200,--

/nemovitost, bioodpad - poplatek Kč 600,--/nádoba, rekreační poplatek Kč 35,--/započatý den, 

nepočítá se den první, pes Kč 100,--, každý další pes držitele Kč 200,--, jednohrob Kč 100,--, 

dvojhrob Kč 150,--, vodné Kč 33,-- (včetně DPH), stočné Kč 87,-- (včetně DPH), odpady 

z podnikatelské činnosti – dle stanoveného ceníku, individuálně. Ceník je přílohou tohoto 

zápisu. 

 

    Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje ceník poplatků pro rok 2025 

tak, jak byl navržen. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7    Proti: 0    Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 10/ZO-17/2024 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. XII: Jmenování inventarizační komise 

 

Předsedající konstatoval, že členy inventarizační komise jsou všichni členové zastupitelstva 

obce včetně účetní obce. Předsedou inventarizační komise navrhl paní Martinu Junovou, 

členy:  Petra Humlíčková, Petr Němec, Michal Němec, Martin Veselský, Lukáš Horský, 

Renata Bodláková, Mojmír Humlíček. Inventarizace majetku k 31.12.2024 proběhne v době 

od 2.1.2025 do 31.1.2025. Po skončení jednání zastupitelstva obce proběhne školení 

inventarizační komise. 

 

     Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou navrhuje provést inventuru majetku 

k 31.12.2024 v období od 2.1.2025 – 31.1.2025 ve složení: Předseda inventarizační 

komise: Martina Junová, členové: Petra Humlíčková, Michal Němec, Lukáš Horský, 

Petr Němec, Martin Veselský, Renata Bodláková a Mojmír Humlíček. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 11/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

* * * 



Bod č. XIII:  Schválení výjimky z usnesení č. 17/ZO-2/2022 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o žádosti o výjimku z usnesení č. 17/ZO-

2/2022 ze dne 8.11.2024. Připomněl níže uvedené usnesení č. 17/ZO-2/2022: 

 Které zní následovně: 

     „Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje, že do přijetí nového územního 

plánu se nebudou prodávat obecní pozemky mimo zastavěnou část obce Fryšava“. 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

Žadatelům se jedná o odkup pro obec nevyužitelných pozemků č. 401/1 o výměře 43.636m2, 

č. 248 o výměře 221m2 a č. 249 o výměře 179m2. Dotčené pozemky leží v těsném sousedství 

hotelu Medlov a jsou přístupné jen přes pozemky ve vlastnictví majitelů hotelu Medlov. 

Žádost o výjimku je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje výjimku z usnesení č. 

17/ZO-2/2022 pro pozemky č. 401/1, č. 248 a č. 249, které mohou být nyní vyčleněny k 

prodeji. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 12/ZO-17/2024 bylo schváleno. 
 

Předsedající upozornil na skutečnost, že pozemek č. 401/1 je aktuálně zatížen zástavním 

právem ve prospěch Finančního úřadu z důvody zástavy v případě nesplácení postihu v kauze 

kanalizace a ČOV ve Fryšavě pod Žákovou horou. Ve věci tedy bude požádáno o vyjmutí 

tohoto dotčeného pozemku ze zástavy. Předsedající v této záležitosti bezodkladně zahájí 

jednání o vyjmutí. Následně si mohou zájemci podat žádost o odkup pozemků. 

 

 

* * * 

 

 

Bod č. XIV: ZŠ MŠ Fryšava – žádost o přesun finančních prostředků v rámci závazných      

ukazatelů rozpočtu organizace pro rok 2024. 

 

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o žádosti ředitele ZŠ a MŠ ve Fryšavě o 

přesun finančních prostředků v rámci závazných ukazatelů rozpočtu organizace pro rok 2024, 

a to následovně: ze závazného ukazatele Energie bude přesunuto Kč 70.000,-- do závazného 

ukazatele Ostatní provozní výdaje. Žádost je přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje přesun finančních 

prostředků mezi závaznými ukazateli rozpočtu organizace pro rok 2024, a to:  Energie Kč 

-70.000,--, a navýšení závazného ukazatele Ostatní provozní výdaje Kč +70.000,--. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 



Usnesení č. 13/ZO-17/2024 bylo schváleno. 

 

 

* * * 

 

Bod č. XV: ZŠ a MŠ Fryšava – žádost o příspěvek od zřizovatele na zakoupení       

keramické školní tabule za částku Kč 28.684,--. 

  

Předsedající informoval přítomné zastupitele o žádosti ředitele školy Mgr. Vaga o navýšení 

rozpočtu organizace pro rok 2024 o finanční prostředky na nákup keramické školní tabule za 

cenu Kč 28.684,--. V ceně je zahrnuta montáž, demontáž a likvidace původní staré školní 

tabule. O tuto částku bude navýšen závazný ukazatel Ostatní provozní výdaje. Žádost je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

     Návrh usnesení:  

 

     Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje navýšení rozpočtu ZŠ a MŠ 

Fryšava pro rok 2024 o příspěvek od zřizovatele ve výši Kč 28.684,-- na zakoupení 

keramické školní tabule. O tuto částku bude navýšen závazný ukazatel Ostatní provozní 

výdaje. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 14/ZO-17/2024 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod č. XVI: ZŠ a MŠ Fryšava – žádost o souhlas s přijetím finančního daru od obce Tři       

Studně ve výši Kč 1000,--. 

  

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o žádosti ředitele školy Mgr. Vaga o 

udělení souhlasu s přijetím finančního daru ve výši Kč 1000,-- od obce Tři Studně. Žádost je 

přílohou tohoto zápisu. 

 

    Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou uděluje souhlas příspěvkové 

organizaci Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou s přijetím 

finančního daru od obce Tři Studně ve výši Kč 1.000,--. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 15/ZO-17/2024 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

Bod č. XVII: ZŠ a MŠ Fryšava – žádost o souhlas s přijetím hmotného daru od SDH 

Fryšava pod Žákovou horou 

  

Předsedající informoval přítomné zastupitele a hosty o žádosti ředitele školy Mgr. Vaga o 



udělení souhlasu s přijetím hmotného daru ve výši Kč 5.190,-- od SDH Fryšava pod Žákovou 

horou. Žádost je přílohou tohoto zápisu. 

 

    Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou uděluje souhlas příspěvkové 

organizaci Základní škola a mateřská škola Fryšava pod Žákovou horou s přijetím 

hmotného daru od SDH Fryšava pod Žákovou horou ve výši Kč 5.190,--. 

 

Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 16/ZO-17/2024 bylo schváleno. 

 

* * * 

 

 

Bod č. XVIII: Obec Fryšava – darovací smlouva na částku Kč 14.940,-- pro SDH Fryšava  

za výnos z prodeje staré střešní krytiny na budově č.p.72. 

 

Předsedající sdělil přítomným zastupitelům a hostům, že nechal připravit darovací smlouvu 

mezi Obcí Fryšavou pod Žákovou horou a SDH Fryšava pod Žákovou horou na částku Kč 

14.940,-- za výnos z prodeje staré střešní krytiny na budově č.p.72. 

 

    Návrh usnesení:  

 

       Zastupitelstvo obce Fryšavy pod Žákovou horou schvaluje darovací smlouvu na částku 

Kč 14.940,-- pro SDH Fryšava pod Žákovou horou za výnos z prodeje staré střešní krytiny 

na budově č.p.72. 

 

     Výsledek hlasování:   Pro: 7 Proti: 0  Zdrželi se: 0 

 

Usnesení č. 17/ZO-17/2024 bylo schváleno. 

 

* * * 

Bod č. XIX: Diskuze 

 

- Starosta obce informoval přítomné zastupitele a hosty o činnosti obce v roce 2024: 

 - byla provedena rozsáhlá údržba a obnova prameniště Fryšava, která je zdrojem  

 pitné vody pro Fryšavu a obec Tři Studně. Výsledkem je úspěšné hydrologické  

 měření, díky kterému obec získala povolení o navýšení limitu odběru podzemní  

 vody na hodnotu 45.500m3. 

 - Doplnění lamp veřejného osvětlení, prioritně podél hlavní komunikace  

 č. II/353. Díky výměně výbojkových svítidel za ledkové je i při vyšších cenách  

 elektrické energie úspora finančních prostředků 70%. 

 - Byla vyměněná střešní krytina na budově č.p. 72 (knihovna, prodejna potravin,  

 hasiči, byty). Vzhledem k počasí nebyl nainstalován hromosvod, ale obec již  

 nasmlouvala firmu, která ihned v začátku nového roku hromosvod nainstaluje. 

 - Byly opraveny další úseky místních komunikací. 

 - Byl pořízen nový komunální traktor s příslušenstvím pro celoroční provoz. 

 - Starosta obce poděkoval majitelům hotelu Medlov, neboť i díky nim obec  



 v roce 2024 vybrala na poplatcích z pobytu Kč 826.413,-- 

- Starosta obce informoval přítomné zastupitele a hosty o plánech obce v roce 2025: 

 - Dokončit stezku podél Fryšávky. 

 - Dokončit dešťový kanál, zbudovat příčný práh a odvést tak dešťovou vodu 

  z Medlovské cesty. 

- Je plánovaná oprava místní komunikace k Musilům a k Bartoňům (cesta pod  

 školou). 

- Je plánovaný nový povrch a oprava komunikace u Kružíků poté, co budou 

řádně  

 vytyčeny a dodrženy hranice obecního pozemku 745/1 – ostatní komunikace. 

- Jakmile bude schválen nový územní plán, ihned bude započato s budováním 

nového multifunkčního sportoviště. 

- Host se dotazoval, zda se bude nějak řešit ucpávající se rošt  dešťové kanalizace pod dolní 

hospodou. 

- Starosta obce, zastupitelé a host řešili každoroční  čištění dešťových kanálů. 

- Majitelé hotelu Medlov zvou občany na Medlovský adventní jarmark, který se uskuteční 

23.12.2024, dále na Novoroční výšlap na Paseckou skálu a únorový ples. Bližší informace 

naleznete v prosincových Novinkách. 

- Hosté řešili se zastupiteli omezení průjezdu po silničce přes Medlovský kopec, a to hlavně 

v zimních měsících. 

 

* * * 

 

 

Bod č. XX:  Závěr: 18:00 hodin. 

 

 

 Přílohy zápisu: 

 

1) Prezenční listina zastupitelů 

2) Prezenční listina přítomných občanů a hostů 

3) Pozvánka 

4) Rozpočtové opatření č. 9/2024 

5) Rozpočtové opatření č. 10/2024 

6) Návrh rozpočtu obce na rok 2025 

7) Návrh rozpočtu příspěvkové organizace Čistá Fryšávka na rok 2025 

8) Návrh SVR na období 2026 - 2027 příspěvkové organizace Čistá Fryšávka 

9) Návrh rozpočtu příspěvkové organizace ZŠ a MŠ Fryšava na rok 2025 

10) Závazné ukazatele rozpočtu ZŠ a MŠ Fryšava na rok 2025 

11) Návrh SVR na období 2026 -2027 příspěvková organizace ZŠ a MŠ Fryšava 

12) Kalkulace ceny vody pitné, stočného a vody předané pro rok 2025 

13) Ceník poplatků obce 2025 

14) Žádost o výjimku z usnesení 

15) Žádost ředitele ZŠ a MŠ o přesun finančních prostředků v rámci závazných ukazatelů  

      rozpočtu 2024. 

16) Žádost ředitele ZŠ a MŠ o navýšení rozpočtu na nákup keramické školní tabule. 

17) Žádost ředitele školy o udělení souhlasu s přijetím finančního daru 

18) Žádost ředitele školy o udělení souhlasu s přijetím věcného daru 

19) Darovací smlouva s SDH Fryšava 

 



 

Zápis byl vyhotoven dne: 13.12.2024 

 

Zapisovatelka: Renata Bodláková 

 

 

 

     Ověřovatelé:             Martina Junová         ověřila zápis ……………………. 

 

         Petra Humlíčková  ověřila zápis …………..…….…. 

 

Starosta:                   Mojmír Humlíček   podepsal zápis ………….……… 

 

 

 

Razítko obce: 

 


